



Utviklingsseksjonen
Postboks 185 - Sentrum
Strandgaten 229
5804 BERGEN

Saksbehandler: Kristin Skarbøvik
Telefon: 99157318
Seksjon: region Møre og Romsdal
forvaltningsseksjon
Vår referanse: 12/2144
Deres referanse: 2012001807
Vår dato: 28.02.2012
Deres dato:

Att:

REGULERING AV FISKET ETTER LEPPEFISK I 2012 - HØRINGSUTTALELSE FRA REGION MØRE OG ROMSDAL

Fiskeridirektoratet region Møre og Romsdal (FdirMR) viser til brev datert 3. februar 2012 om høring av forslag til endring av reguleringstiltak for leppefisk.

FdirMR har følgende innspill:

2.1 Åpningstid/fredningstid

For å sikre en bærekraftig bestand ved rekruttering, er det svært viktig at fisket ikke starter før gyteperioden er ferdig. Fisket etter leppefisk er intensivert de siste årene, og uttakets betydning for bestandene er ikke kjent. En "føre var" tankegang tilsier at fisket ikke skal starte før en er rimelig sikker på at gyteperioden er over. Vi mener at åpningsdatoen derfor kan settes mot slutten av juli og eventuelt etter et prøvofiske.

2.4 Redskap

Fangst av leppefisk foregår på en tid av året og på steder der muligheten for bifangst av hummer og småtorsk er stor. Som kjent er både hummerbestanden og kysttorskbestanden fortiden gjenstand for spesielle vernetiltak med sikte på gjenoppbygging av disse bestandene. Ved en "føre var" tilnærming, må Fiskeridirektoratets regulering av fisket etter leppefisk legge til rette for at hensynet bak reguleringer av andre arter, som i denne sammenheng er hummer og kysttorsk, ikke undergraves.

Gjennom vår kontrollvirksomhet har vi indikasjoner for at det fanges liten torsk (antatt kysttorsk) og hummer som bifangst i fisket etter leppefisk. Vi har i kommet over tilfeller der ruser/teiner egnes med knuste krabber for å trekke til seg leppefisk. Den fisken som fanges som bifangst (eks. småtorsk) nyttes så til agn i krabbeteiner. Knust krabbe nyttes som sagt til agn i leppefiskredskaper. Vår begrensede erfaring tyder på at muligheten for bifangst av torsk og hummer synes større ved bruk av leppefiskruser enn leppefiskeiteiner.

I fisket etter leppefisk mener vi derfor det kun bør tillates bruk av teiner. Redskapsbegrensningen må gjelde for hele sesongen. FdirMR tilrår at det kun blir tillatt å benytte inntil 120 teiner hele sesongen i fisket etter leppefisk.

Arbeidet med å utvikle selektive redskaper må intensiveres.

2.5 Deltakelse

Vi mener også at alle som skal delta i fisket etter leppefisk, skal søke om og inneha en tillatelse til å fiske før fisket starter.

Reguleringen av fisket må legge til rette for at det er mulig å gjennomføre en rasjonell kontroll av at regelverket overholdes. De forslagene vi fremmer her vil, etter vår oppfatning, forenkle arbeidet med å kontrollere at fisket utøves etter gjeldende regelverk.

Saksbehandlingen

Søknadsbehandlingen vil forenkles dersom alle som søker om tillatelse til å fiske etter leppefisk må fremvise en leveringsavtale med en godkjent kjøper.

Det er behov for et oppdatert søknadsskjema. Det er også behov for at det utarbeides en felles vedtaksmal hvor forvaltningslovens krav til et vedtak er ivaretatt. I en slik vedtaksmal må all viktig informasjon fremkomme, som blant annet at eventuell bifangst av hummer eller torsk, umiddelbart skal slippes ut i sjø. Slik bifangst er ikke tillatt tatt om bord i fiskefartøyet. På denne måten er også kontrollhensynet ivaretatt.

Med hilsen

Sverre Ola Roald
regiondirektør

Kristin Skarbøvik
seksjonssjef

